
         

 
 

             
       

 
 

 ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ                            Ηράκλειο, 29/01/2026 
                                                                                                                Α.Π.:2245  
 

 

     Πληροφορίες:   Δέσποινα Χορευτάκη 
     Ταχ. Δ/νση :       Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 70013 Ηράκλειο  
     Τηλέφωνο:         2810 394801 
     E-mail                  medsec@med.uoc.gr  

 Ιστοσελίδα:       http://med.uoc.gr  
 

                                        
                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

                             
                             

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 18534/01.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΙΕ2469Β7Γ-ΦΓΨ)) απόφασης της 

Κοσμήτορος για τη συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Παθολογίας του Τμήματος Ιατρικής 
της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026  

 
 

 
H ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

[1] Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, το π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν 
Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), το π.δ. 103/1983 περί διαδικασίας ένταξης 
καθηγητών πλήρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς, και 
προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης (Α΄48), καθώς και τη 
λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης. 

[2] Το π.δ. 653/1976 «Περί ιδρύσεως Ιατρικής Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (Α΄ 241), το π.δ. 
103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, πλήρωση θέσεων Δ.Ε.Π., κ.ά.» (Α΄48) και το άρθρο 2 
αυτού για την μετονομασία της Ιατρικής Σχολής, το π.δ. 361/1983 (Α΄129, Α΄185 διορθώσεις 
σφαλμάτων) «Οργάνωση του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Β1/370/12.05.1988 (Β΄303) 
Υπουργική Απόφαση, το π.δ. 96/2013 «Κατάργηση-συγχώνευση τμημάτων- Μετονομασία 
Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 128/2013 (Α’ 195) 
και την εκδοθείσα μετ’ αυτού υπ΄αρ. 10.954/31.07.2013 (Β΄1959) διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη, ως και την υπό στοιχεία 57356/Ζ1/12.04.2018 (Β΄1413) Υπουργική Απόφαση περί 
μετονομασίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε Ιατρική Σχολή. 

 
[3] 

Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6α του Ν.4559 (Φ.Ε.Κ. 142/τ.Α΄/03.08.2018), οι οποίες ορίζουν 
ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη. 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

http://med.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΨΤ5Θ469Β7Γ-ΖΤ7



 2 

[4] Τις διατάξεις του άρθρου 34 «Όργανα Τομέα» και του άρθρου 40 «Γενικές διατάξεις για την 
εκλογή – οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης» του Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 
141/τ.Α΄/21.07.2022) όπως ισχύουν. 

[5] Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου περί κατάργησης άρθρων 
του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.       
                                                                                                                                                         

[6] Τη με αριθμό 17410/07.08.2024 (Φ.Ε.Κ. 892/τ.ΥΟΔΔ/20.08.2024) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την εκλογή της Καθηγήτριας Πρώτης Βαθμίδας Ελένης 
Παπαδάκη ως Κοσμήτορα στην Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή θητεία από 
1.9.2024 έως 31.8.2027.                                                                                             

[7] Τη με αριθμό 9256/7.5.2025 (ΑΔΑ: ΨΒ6Φ469Β7Γ-0ΑΛ) διαπιστωτική πράξη της Κοσμήτορος για 
την εκλογή των Διευθυντών των Τομέων Ακτινολογίας, Βασικών Ιατρικών Επιστημών, 
Εργαστηριακής Ιατρικής, Μητέρας-Παιδιού, Μορφολογίας, Νευρολογίας & Αισθητηρίων 
Οργάνων, Παθολογίας και Χειρουργικής Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία από 1.9.2025 έως 31.8.2027.                                

[8] Τη με αρ. πρωτ. 13130/16.06.2025 απόφαση του Διευθυντή του Τομέα Παθολογίας για τους 
εκπροσώπους Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π στη Γενική Συνέλευση του Τομέα Παθολογίας της  Ιατρικής 
Σχολής για το ακαδημαϊκό έτος 2025-26, σύμφωνα με την οποία είναι τοποθετημένα ένα 
μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π. και ένα μοναδικό μέλος Ε.ΤΕ.Π. και δεν διεξήχθη εκλογική διαδικασία 
στον Τομέα Παθολογίας και το γεγονός ότι στον Τομέα Παθολογίας δεν υπηρετεί μέλος Ε.Ε.Π.  

[9] Τη με αρ. πρωτ. 18534/01.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΙΕ2469Β7Γ-ΦΓΨ) απόφαση της Κοσμήτορος περί 
συγκρότησης της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Παθολογίας της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026. 

[10] Τη με αρ. πρωτ. 8017/16.04.2025 (ΦΕΚ 1802/15.5.025 τ. Γ΄) Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά στο διορισμό του κ. Κοκολάκη Γεωργίου του Παντελή, σε κενή 
και προκηρυχθείσα θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, στον Τομέα Παθολογίας, με γνωστικό αντικείμενο 
«Δερματολογία» και το γεγονός ότι ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 13 Ιανουαρίου 2026.                                                             
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 18534/01.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΙΕ2469Β7Γ-ΦΓΨ) απόφαση της Κοσμήτορος και 

ανασυγκροτούμε τη Γενική  Συνέλευση του Τομέα Παθολογίας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, με την παρακάτω σύνθεση: 

 

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ - Πρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης 

  1.  Κοφτερίδης Διαμαντής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

 

ΑΔΑ: ΨΤ5Θ469Β7Γ-ΖΤ7



 3 

Β. ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ Παθολογίας 
2. Αγγελάκη Σοφία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
3.  Αντωνίου Αικατερίνη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
4. Βασαρμίδη Ειρήνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 
5.  Γουλιέλμος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
6.  Ιωάννου Πέτρος, Επίκουρος Καθηγητής 
7.  Καλαϊτζάκης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
8.  Καρακωνσταντής Σταμάτιος, Επίκουρος Καθηγητής 
9.  Καρμίρης Σταμάτιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
10.  Κοκολάκης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής  
11.  Κουτρουμπάκης Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
12.  Κοχιαδάκης Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
13.  Κρασαγάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
14.  Κρύγκερ- Κρασαγάκη Σαμπίνε-Έλκε, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
15.  Μαρκέτου Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
16.  Μαυρουδής Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
17.  Μπερτσιάς Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
18.  Ξεκούκη Παρασκευή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
19.  Παπαδάκη Ελένη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
20.  Πετράκης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 
21.  Ποντίκογλου Χαράλαμπος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
22.  Σημαντηράκης Εμμανουήλ, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
23.  Σιδηρόπουλος Πρόδρομος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
24.  Σκαλίδης Εμμανουήλ, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
25.  Σουγκλάκος Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
26.  Σούσος Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 
27.  Στυλιανού Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
28.  Σχίζα Σοφία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
29.  Φιλιππάτος Θεοδόσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
30.  Χαμηλός Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 
 
Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ των μελών του Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και των μελών του Ε.Τ.Ε.Π. με ετήσια θητεία 

 

α) Εκπρόσωπος των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)  

Δεν υπηρετεί 

 
β) Εκπρόσωπος των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  

31. Ζερβού Μαρία, ως τακτικό μέλος 

 
γ) Εκπρόσωπος των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

32. Δαμιανάκη Αθηνά, ως τακτικό μέλος 

 

Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4957/2022 όλα τα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία προβλέπεται η συμμετοχή 

ΑΔΑ: ΨΤ5Θ469Β7Γ-ΖΤ7



 4 

εκπροσώπων μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και φοιτητών του Α.Ε.Ι. συγκροτούνται και λειτουργούν 

νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία.  

 

Χρέη Γραμματέα της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Παθολογίας της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης θα ασκεί η Αμαλία Περογαμβράκη, μέλος Ι.Δ.Α.Χ. της Ιατρικής Σχολής. 

 

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης. 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Πρύτανης 
- Εκτελεστική Διευθύντρια 
- Γενική Δ/νση Δ/κων Οικ/κων Υπηρεσιών (Γ.Δ.Δ.Ο.Υ.) 
- Διεύθυνση και Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
- Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας  
- Γραμματεία Κοσμητείας Ιατρικής Σχολής 
- Γραμματεία Τομέα Παθολογίας 
- Μέλη Δ.Ε.Π και Ε.Τ.Ε.Π. του Τομέα Παθολογίας (μέσω 

της οικείας Γραμματείας) 
 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ 
  -Ιστοσελίδα Ιατρικής Σχολής ΠΚ 

 
 
 

Η   ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 
 
 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΤ5Θ469Β7Γ-ΖΤ7


		2026-01-29T15:26:16+0200
	Athens




